



Milk Alternative Original, 1000ml

Milk Alternative Original - Schmeckt wie Milch, schäumt wie Milch, ist aber rein pflanzlich. Zum Kochen und Backen geeignet, erhältlich im Kühlregal.



Artikelnummer 371	GTIN-Stück 42402565	GTIN-Verpackung  4 260264 980371	eco-ID 226243	
-----------------------------	-------------------------------	--	-------------------------	---

Marke

Harvest Moon



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Kokos*, Reis*, CASHEW*, Sonnenblumenöl*, Hefeflocken*, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*



Allgemeines

Milk Alternative Original - Schmeckt wie Milch, schäumt wie Milch, ist aber rein pflanzlich. Zum Kochen und Backen geeignet, erhältlich im Kühlregal.

Inspiriert von Kuhmilch, kreiert aus den reinsten Zutaten der Natur. Unsere Milchalternative vereint den frischen, authentischen Geschmack, die weiche Textur

und alle Möglichkeiten einer Kuhmilch, ohne eine zu sein. Ob als frische Note im Müsli, schaumig leichte Kaffeekrönung oder als pflanzliche Alternative zum Kochen

– sie überzeugt in jeder Disziplin. Eine Alternative, gemacht für Milchliebhaber

Kurzbeschreibung

Milk Alternative Original - Schmeckt wie Milch, schäumt wie Milch, ist aber rein pflanzlich. Zum Kochen und Backen geeignet, erhältlich im Kühlregal.

Inspiriert von Kuhmilch, kreiert aus den reinsten Zutaten der Natur. Unsere Milchalternative vereint den frischen, authentischen Geschmack, die weiche Textur

und alle Möglichkeiten einer Kuhmilch, ohne eine zu sein.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Gekühlt bei 2-7°C lagern. Ideal als Begleitung zum Müsli, oder zum Kochen und Backen. Kalt aufgeschäumt ein wahrer Hochgenuss im Kaffee.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-7 °C lagern



Milk Alternative Original, 1000ml

Milk Alternative Original - Schmeckt wie Milch, schäumt wie Milch, ist aber rein pflanzlich. Zum Kochen und Backen geeignet, erhältlich im Kühlregal.



Artikelnummer 371	GTIN-Stück 42402565	GTIN-Verpackung  4 260264 980371	eco-ID 226243	
-----------------------------	-------------------------------	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen innerhalb von 4 Tagen genießen. Gut schütteln.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Milk Alternative Original, 1000ml

Milk Alternative Original - Schmeckt wie Milch, schäumt wie Milch, ist aber rein pflanzlich. Zum Kochen und Backen geeignet, erhältlich im Kühlregal.



Artikelnummer 371	GTIN-Stück 42402565	GTIN-Verpackung  4 260264 980371	eco-ID 226243	
-----------------------------	-------------------------------	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Drink auf pflanzlicher Basis
 Name Inverkehrbringer..... Wholles GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Lippmannstraße 8
 PLZ Inverkehrbringer..... 22769
 Ort Inverkehrbringer..... Hamburg
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland
 Inverkehrbringer..... Wholles GmbH, Lippmannstraße 8 , D-22769 Hamburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 211 kJ / 51 kcal
 Fett..... 2,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,5 g
 Kohlenhydrate..... 5,3 g
 davon Zucker..... 1,0 g
 Eiweiß..... 0,8 g
 Salz..... <0,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung
 Stücke in Packung..... 1

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand